САМ АРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

17 МАР 2025

г. Самара

О составе научно-технического совета

В соответствии с положением о научно-техническом совете Самарского университета,
уставом университета, положением о деятельности научно-исследовательской части
университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить научно-технический совет (НТС) университета в следующем составе:

1) Ковалев М.А. -  председатель, д.т.н., доцент, проректор по общим вопросам;
2) Пашков Д.Е. -  зам. председателя, к.э.н., доцент, проректор по цифровой трансформации;
3) Прохоров А.Г. -  зам. председателя, к.т.н., доцент, старший научный сотрудник центра

развития публикационной деятельности;
4) Родионов Л.В. -  ученый секретарь НТС, к.т.н., доцент, начальник отдела сопровождения

научных исследований;
5) Белоконов И.В. -  д.т.н., профессор;
6) Гераськин М.И. -д .э .н ., профессор;
7) Горелов Ю.Н. -  д.т.н., профессор;
8) Гречишников В.М. -  д.т.н., профессор;
9) Ерисов Я.А. -  д.т.н., доцент;
10) Захаров В.П. -  д.т.н., профессор;
11) Иголкин А.А. -  д.т.н., доцент;
12) Кавеленова Л.М. -  д.б.н., профессор;
13) Комаров В.А. -  д.т.н., профессор;
14) Левченко В.В. -  д.пед.н., профессор;
15) Леонов М.М. -  д.и.н., доцент;
16) Новиков С.Я. -  д.ф.-м.н., профессор;
17) Платонов И.А. -  д.т.н., профессор;
18) Пушкин Д .В .-д .х .н ., доцент;
19) Салеев В.А. -  д.ф.-м.н., профессор;
20) Салмин В.В. -  д.т.н., профессор;
21) Сергеев В.В. -  д.т.н., профессор:
22) Фурсов В.А. -  д.т.н.. профессор;
23) Хаймович А.И. -  д.т.н., доцент;
24) Черкунова М.В. -  д.ф.н., доцент;
25) Шахматов Е.В. -  академик РАН, д.т.н., профессор;
26) Юдин А.В. -  д.ю.н., профессор.

2. Рассмотрение вопросов по предварительной экспертизе докторских диссертаций,
представляемых в диссертационные советы других организаций, осуществлять с привлечением
членов межкафедральных НТС по соответствующим специальностям.

3. Приказ по университету от 17.05.2024 № 623-0 «О составе научно-технического
совета» считать утратившим силу.

Ректор В.Д. Богатырев

Согласовано:

Начальник правового управления А.А. Павлушкин